### De timore dei .

i Dcirco dū uiuitis timeatis fratres . prīci piū sapientie est timor domini . Vita nostra militia est super terram . Qui hic uicerit . alibi coronabitur . Dum hic pelle tegimur : nulla nobis inest certa uictoria . Si uester genitor timuisset : nūq̄ cecidisset . Principium oīum malorū ; sui p̄sumptio . Qui nō timet de se p̄sumit .

Quō inter latrones / quis onustus auro secu-  
rus graditur? Saluator quid aliud docet / nī  
timere? Vigilate inquit / quia nescitis qua hora  
fur uenturus est. nam si sciret pater familias  
qua hora fur ueniret uigilaret utiqz / & nō sine-  
ret pfodi domū suam . Summus ille clauiger /  
Petrus : sobrii inquit estote & uigilate quia ad  
uersarius uester Diabolus tamq leo rugiens  
circuit querens quē deuoret . Nemo inter ser-  
pentes cū securitate hitat . Quis sanctior & sapiē-  
tior ē : plus semp timeat . Nam qui altior ē , ca-  
dens : maiores casus recipit . Esca Diaboli ele-  
cta est . de malis nō curat / q̄a sui sunt . Cecidit il-  
le sapiens Salomon . cecidit & eius genitor Da-  
uid . electus secūdum cor dñi . Timeatis fratres  
iterū rogo undiqz timeatis . quia beatus ē uir ti-  
mens dñm . Et iterum . si consistant aduersus  
eum castra : nō timebit cor eius . si exurrexerit  
in eum plium : in hoc spabit . Perfectus dei ti-  
mor: foras uanum mittit timorem . Timorem  
uanum nō habet caritas . Caritas & timor dei  
unum sunt . Considerans enim hoc propheta  
clamans dicebat . Confige timore tuo carnes  
meas . Q uis ex uobis est cupiens uidere dies  
bonos : accedat huc & illuminetur / & faties

sua nō cōfundetur . Qui timet dominū faciet bona et demorabitur ī bonis aīa eius; et semen eius hereditate possidebit t̄rā. quoniam firma mētū ē domin⁹ timētib⁹ eū / et testamentum ip̄ sius ut manifestet̄ illis. Si quid boni facitis cu᷑ magna cautella timeatis. Multa bona fatiunt : quorū fruct⁹ surrepit humane laudis appetit⁹ Decē fuerūt uirgines: & tamen medie a celi ho stiq̄ sunt exclude. Heu quot hodie sacro sunt re nati baptis̄mate. Christiano fungūtur nomine quibus foret melius nō fuisse . Est enim gehē nalis pena paganorum infinito minor / q̄ malo rum christianorum . Utinam nō fore taliū ma ior ps . Nauis undiq; sana / unico submergit̄ foramine. Errauerunt homies / in hac lata soli tudine . alii cola auaritie iugo submittentes . alii luxurie feditate / ut turpisſime sues deturpati alii circa īutilia diripienda occupati . Vnde abiecto rationis usu / cooperantes / ut iumenta insipiētia / & utinam similes effent illis : uicini ciuitatis noue Hierusalem nō iuenerunt. In re gnū celorum reprobus nullus ingreditur . Centuplo est arta uia eius q̄ creditur . quis lar ga sit uere timentibus , Timenti Centurioni

permittit Christus ad eum accedere. Presumen-  
ti regulo /cum illo Christus ire denegat. Vere  
nō omēs hodie obediunt euangelio . Veniet tē  
pus dicebat A postolus in quo sanā doctrinā  
nō substinebunt homines . Plures predicāt . sed  
nō omēs ueritatem predican. Simplitium cor  
da in peccatis alligant . Alligant autē onera gra  
uia ī peccatis minimis , in grauibus oculo tran  
seunt conuiuente.

### De falsa doctrina p̄dicantium .

e St enim' doctor falso / gladius anceps :  
hīc scindit opere & exemplo . hīc p̄cutit  
& īterficit uerbis dolosis & iniquis . Q uomodo  
ignis frigiditatem donat : aqua caliditatem : la  
plis quomō sursum graditur . Vir luxuriosus  
quam p̄dicabit castitatem : & si p̄dicat / que au  
dientibus inde ueniet utilitas . Quid potest di  
cere audiens /nisi quare p̄dicas /que opere de  
negas . Bene loquens ore . & male uiuens ope  
semeti p̄m damnat . Plus enim tacens talis pre  
dicat q̄ loquens . Ecce q̄tum deo sit acceptabi  
lis talis predication / ostenditur per psalmistam  
peccatori dixit deus quare tu enarras iusticias  
meas . & assummis testamentum meum  
per ostuum : tu uero odisti disciplinam

& piecisti sermones meos post te . Multi legūt  
grandia . adiscunt ardua . subtiliter disputant . or-  
nate loquuntur . ut app̄lo honoras accipient .  
magistri implebibus noīentur . & nihil fatiunt  
Si expto credit̄ . mihi credite . Plus mouet cor  
da hominū . uite sanctitas . quā ornata colloquia  
Primo facite / & postea p̄dicate . Cepit Iesuſ fa-  
cere & postea predicare . Valet facere sine p̄di-  
care : sed non p̄dicare sine facere . Non dixit de-  
us . qui predicauerit uoluntatem patris mei .  
sed qui fecerit . Ergo cepit Iesuſ facere . post ea  
predicare . Non uitupo predicationem / nīſi nō  
facientibus ea que predicanter . Subtilium uerbo  
rū doctor tantum & nō opum / est quedā leuis  
aurium inflatio / & ueritatis fumus / cito sine  
fructu ptransiens . Intelligite fratres intelligite  
que dico . Multo plus meretur / qui facit & p̄di-  
cat . q̄ qui facit & tacet . Si bonum solū fatio mi-  
hi solū p̄fū . & si p̄dicans fatio & mihi & aliis pro-  
sum . Vnde qui ad iustitiam erudiūt plurimos  
erunt quasi stelle in perpetuas eternitates .  
Sunt enim sancti predicatorēs / lux ad illumi-  
nandum . quia per illorum doctrinam corda  
caligantia / & tecta nube peccati Christo uero  
lumine qui lucet in tenebris illuminantur .

Sunt sal etiam ad condicēdum uerbū dei. quod  
cibus est anime opibus bonis. Cuilibet scienti  
iniūgitur predicationis officium dūmodo fatiat  
Imo ut plus dicam . Qui scit & solum facit / &  
alios nō docet / tenebitur a domino reddere ra  
tionem . Cum enim iuxta A postolū Iohannē  
qui odit fratrem suum homicida ē . & qui ha  
buerit substantiam mundi / & uiderit fratrem  
suū / necessitatem patientem / & clauserit uisce  
ra ab eo. quomodo manet ī eo caritas dei : quā  
to magis qui uiderit fratrem suū errantem / &  
mortalibus oppressum criminibus & nō mini  
strauerit ei uerbum doctrine ille qui doctus ē  
homicida ē & sine caritate . Timeatis o doctores -  
& rectores quibus iniungit dominus predica  
tionis officia . si nō populo suo uerbum domini  
cum ministretis . Quot euim uel uestro exem  
plo: uel uestri negligentia/ peccatis moriuntur  
tot de manu uestra requiret dominus . Quā  
to enim estis altiores gradu tāto maioribus cru  
tiabimini crutiatibus . Nō estis dñi . s; pastores .  
Vnus dominus ēst et unus pastor principalis  
q̄ cognoscit oues suas . et exquiret eas de mani  
bus uestris . Heu quot hodie ī eccl̄ia nō pastores

sed mercenarii .ad quos nihil pertinet de oibus  
 Iesu Christi .quoniam imo ut uera dicam / ipsi sunt  
 lupi rapaces .quia oues rapiunt / & dispergunt .  
 Certe nil peius / nil abominabilius .quam cum ille  
 le quod custodire debet discipat .Heu quid hodie  
 in aliquibus ecclie non pastoribus sed destructo-  
 ribus .quorum non est post minor factum est .Substantia  
 tiam & labores hominum / tamquam infernus insatu-  
 rabiliter deglutiunt .& non soli eos a peccatis  
 non emundant .sed & ipsi metu iporum uel ex sui negli-  
 gentia .uel suis pessimis ministris .uel suis ne-  
 fandis opibus / eos contrahunt ad illicita .Ita qui  
 dem dicam .hos tales si impunes deus relinque-  
 ret .deus amplius non esset .Et ideo ut sepe di-  
 cendum est .fili carissimi dum uiuitis / seruite domi-  
 no in timore / & exultate eum cum tremore .Ap-  
 plichendite disciplinam eius / neque enim peatis de via  
 iusta .Gustate filii mei carissimi .iterum dico gu-  
 state / & uidete quoniam suavis est dominus .Diuites egue-  
 runt & esurierunt .& dormientes hic in diuitiis &  
 uoluptatibus suis nihil iuenerunt in manibus  
 suis .iquirentes uero dominum non deficiunt omni bono  
 iunior sui & senui / & nunquam uidi iustum infine  
 derelictum .nec semen eius egens pane .

## De Paupertate.

i Mitatores paupertatis estote / ut seq̄mīni  
uestigia ei⁹ .q cū i forma dei esset portās  
om̄ia uerbo uirtutis sue ,in cuius domo sūt di  
uitie & gloria ,semeti⁹ exinanuit formā ser  
ui accipiens .& paup & inops natus ē , pauper  
& iops fuit quousq; uixit .pauperimus mortu  
us ē & sepultus .Vnde uulpes inquit idem fo  
ueas habent /& uolucres celi nidos , filius aut̄  
hominis nō habet ubi caput reclinet .Apostol  
etiam iubet /nō portare saccum neq; peram  
Et Iesus inueni cōsuluit uendere/que habebat  
& paupibus errogare .Si Christū domini credi  
tis .eū non falli posse credite .Alioqn nō esset  
deus : Et si ip̄m non falli posse creditis .ip̄m se  
quimini .Impossibile ē diuitiis corde affluere .  
& xp̄m sequi .Nam denegat ut contraria misce  
antur .Nō possumus deo seruire corde & mā  
mone .Aut ego fallor :aut ip̄i in fine decipient  
q mihi nō credunt cū diuītie sue trausierint in  
egestatem .Diues hic epulabat̄ quottie īductus  
purpura & bisso ,sed mortuus quod Moysi et  
pphetis noluit credere ,in tormentis positus sē  
sit .Nemo militās deo implicat se negotiis secu  
laribus .Non saluabit rex p multam uirtutē

suam : nec diues diuitiis suis .

De supbia.

e St enim supbia equus diuitiar̄ falsus ad salutem . Nōne diuitiis cōiuncta ē superbia : ubi supbia ex /ibi penis . Non ne oīa oriūt mala ē supbia /tamq̄ ex una radice . Cum eīs diues factus est homo . & cū multiplicata fuerit gloria . domus eius . nō ne supbit . & cum supbi erit . nō ne polluūtur uie eius in omī tempore Et tunc sedens in insidiis cū diuitibus in occul to cogitat ut interficiat innocētem . oculi eius i paupem respiciunt . & insidiatur in occulto ut rapiat eum tamq̄ leo i cubili suo dicens i corde suo . oblitus est deus . auertit fatiem suam ne ui deat in finē : Est enī dñs aliquando dormiēs /q̄i crapulatus animo . Cum uero plus moratur dei patientia ad iferēdum iuditia : plus inebria tur ira . Et ideo plus centuplo timendū est / cū longanimitē tolerat mala . q̄ cū festināter pu nit . Permittit enī aliquo tempore deus crucia ri & pati bonos ab iniqs & supbis . ut supra dor sum bonor̄ fabricēt peccatores . & plonget ini qtatem sibi . Et ideo q̄uis aliquantulū obliuiscetur deus pauper̄ . tamē nō i finē obliuiscetur misereri . qm̄ pupillo ipe adiutor ē cui derelict?

ē paup / supbis resistit dans humilibus gratiā  
cōterit brachiū peccatoris & maligni exaudiēs  
desideriū paupis : iudicāsq; pupillo & humili .  
ut nō apponat ultra superbus magnificare se  
homo sup terram .

### De humilitate.

q Va pp dilectissimi filii mei si paupes estis  
humiliemini sub potēti manu dei . ut nō  
amittans . quod absit que facitis . Nihil pauper  
tas Deo gratioſa ē ſine humilitate . Maluit deus  
de beata Maria incarnari ppter humilitatem .  
q ppter aliam quācūq; uirtutem . Sicut eīm ex  
ſola ſupbie radice omīa . oriūtur mala . ſic ex ſo  
la radice humilitatis generantur omīa bona .  
Discite a Saluatore quia mittis eſt & humiliſ  
corde . Humiliauit ſemetiū pro nobis factus  
obedientis uſq; ad mortē crucis .

### De obedientia.

p Ropter quod dico uobis . & ſi humiles  
eſte uultis / eſtote obedientes oī humane  
creature ppter deum . Considerate filii cariſſi  
mi . quo ceneamini uocabulo . Monachus . i .  
unus . Non decet monachū hēre uelle & nolle .  
niſi nō peccādo . Sit enim uobis / uelle & nolle .  
hoc unū in oībus bonis & rebus licitis obedire

Nec mūlta sit uobis p̄cepta ut faciatis . Nō est  
obediēs sed negligēs . qui secūdū expectat man  
datū . Ad unius igitur iuſſionis uocē . Petrus  
& Andreas relictis retibus & oībus que habe  
bāt . domini ueſtigia ſunt ſecuti . Hoc ſemp ue  
ra optat obedientia . nūq̄ ſue obtempare uolun  
tati . ſed reuerenter aliene . Iſtud nempe in ulti  
ma cena exemplū Christus reliq̄t cū ſuoꝝ ab  
luens pedes diſcipulorum Petro dixit . quia ni  
ſi obediēs fieret nō hēret ptem ſecum . Idcirco di  
lectiſſimi filii . ſicut nobis unū eſt nomē mona  
chi / ita ſit unū uelle & unum nolle . Bonū ē eiꝝ  
& iocūdum hītare fratres in unū . Nec ſit uobis  
maior & minor / ſed qui p̄ceſſor eſt / ſit ſicut mi  
nistrator . Nec ad regnum gentium inſtar . qui  
maior ē in uobis dñetur ceteris fratribus . ut ab  
eis gaudeat ſupuacuis laudibus extolli . Sed ad  
exemplū regis Iefu xpi / maior humilitate effi  
ciatur quaſi minor quibus regendis pre eſt .  
Sit enī ueſter maior p̄ huilitatē loci⁹ miori / cū  
bene agit . ſed cū deliq̄t ſit erectus cōtra uitiū p̄  
zellū iuſtitie . Nullū ſit unq̄ cū uitiis fedus . Sic  
diligat̄ homo ut eius uitiū odiat̄ . Magnū dile  
ctionis ſignū ē . hominē in quibuscūq; minimis  
rephendere uitiis . Sepe multum uana nocet

humilitas . nam uana huilitas ē uitia tacendo p  
mittere . Clama ne cesses H̄l̄faias inqt . quasi  
tuba exalta uocem tuā & annūtia populo meo  
scelera eorū . Utinā cōtra uitia oīs clamaret crea  
tura . q̄ si peccator dñi nō timet . tamē homies  
reueretur . Q uod A p̄lus nos docēs dicit . Ira  
scimini & nolite peccare . sol nō occidat sup ira  
cūdiam uestram . Iustus ē dominus & iustitias  
dilexit / equitatē uidit & uultus eius . si iustus  
& uos iusti estote .